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Қазақстанның еңбек нарығындағы цифрландыру бүгінгі таңда белсенді 

дамып келеді.  

Бұл үдеріс жұмыс берушілер, қызметкерлер мен мемлекет арасындағы 

өзара іс-қимылдың тиімділігін арттыруға, сондай-ақ жұмыспен қамтуға, 

кадрлардың біліктілігіне және еңбек көші-қонына байланысты мәселелерді 

шешуге бағытталған. 

Цифрландыру дамудың бастапқы кезеңінен еңбек нарығына айтарлықтай 

әсер етті. Мамандықтарға сұраныс тек ақпараттық - коммуникациялық салада 

ғана емес, сондай - ақ басқа да жеткілікті автоматтандырылмайтын адамдармен 

тығыз байланыста болуды талап ететін технологиялық емес салаларда 

айқындалған. Цифрландырудың еңбек нарығындағы одан әрі ықпал етуі туралы 

ғалымдар еңбектерінде зерттеу жасады, цифрландырудың жұмыс орындарын 

құруға және жоғалтуға әсерін одан әрі зерделеу мақсаты қойылды. [1] 

Қазақстандағы еңбек нарығын цифрландырудың негізгі аспектілері: 

Электрондық платформалар мен қызметтер. 

- Бұл электрондық еңбек биржасының порталы (enbek.kz): жұмыс іздеудің 

және кадрларды іріктеудің негізгі құралы. Жұмыс берушілер бос жұмыс 

орындарын жариялай алады, ал жұмыс іздеушілер түйіндеме жасап, онлайн 

өтініш бере алады. 

- Еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай жүйесі: еңбек шарттарын 

жасасу мониторингі және қызметкерлердің құқықтарын қорғау үшін құрылған. 

- Онлайн оқыту платформалары: Coursera, EdX және жергілікті 

платформалар сияқты мамандардың біліктілігін арттыруға және қайта даярлауға 

көмектеседі. 

2. Үрдістерді автоматтандыру. Еңбек нарығын цифрландыру көптеген 

процестерді автоматтандыруға мүмкіндік береді, мысалы: 

mailto:aragulf@mail.ru
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- Анықтамалар мен құжаттарды беру (мысалы, еңбек өтілі туралы 

анықтамалар); 

- Жұмыспен қамту және жұмыссыздық деңгейін бақылау; 

-Субсидияланатын жұмыспен қамтуды қоса алғанда, жұмыспен қамтуды 

мемлекеттік қолдау бағдарламаларын ұйымдастыру. 

3. Жасанды интеллект және үлкен деректер. 

Жасанды интеллект еңбек нарығын талдауға, мамандықтарға сұранысты 

болжауға, өзекті дағдылар мен біліктіліктерді анықтауға көмектеседі. Бұл білім 

беру бағдарламаларын нарық қажеттіліктеріне жақсырақ бейімдеуге мүмкіндік 

береді. 

4. Сандық сауаттылық. 

Әсіресе ауылдық өңірлерде халықтың цифрлық сауаттылығын арттыруға 

үлкен көңіл бөлініп отыр. Бұл халықтың барлық топтарын цифрлық экономикаға 

қосу үшін қажет. 

5. Жұмыспен қамтудың икемді түрлері. 

Цифрландырудың арқасында қашықтан жұмыс істеуге, фриланс және 

жұмыспен қамтудың басқа да икемді түрлеріне қол жетімділік артып келеді, бұл 

әсіресе пандемиядан кейінгі кезеңде өзекті болып табылады. 

Цифрлық технологиялар еңбек нарығына айтарлықтай әсер етеді, тек 

жұмыс сипатын ғана емес, сонымен қатар жұмыс берушілер талап ететін 

дағдыларды да өзгертеді. 

Сандық технологиялар көптеген күнделікті тапсырмаларды 

автоматтандыруға мүмкіндік береді, бұл дәстүрлі кәсіптерге деген қажеттіліктің 

төмендеуіне әкеледі (мысалы, кассирлер, өндірістік желілердегі операторлар). 

Бұл ретте осы технологияларды басқаруға және қызмет көрсетуге қабілетті 

мамандарға сұраныс артып келеді.  

Ақпараттық технологиялар саласы ең жылдам дамып келе жатқан 

салалардың біріне айналуда. Бағдарламашыларға, деректерді талдаушыларға, 

жасанды интеллект жасаушыларға және киберқауіпсіздік мамандарына сұраныс 

айтарлықтай артып келеді. 

Қашықтан жұмыс: сандық платформалар мен құралдардың (Zoom, Slack, 

Asana) дамуымен қашықтан жұмыс істеудің танымалдығы артуда. 

Фриланс: Upwork және Fiverr сияқты платформалар адамдарға жаһандық 

ауқымда жобаларды табуға мүмкіндік береді. 

Гиг экономикасы: Uber және Yandex сияқты қызметтер.Таксилер қысқа 

мерзімді жұмыспен қамтудың жаңа түрлерін жасайды. 

Цифрландыру қызметкерлерден білімді үнемі жаңартып отыруды талап 

етеді. Осыған орай еңбек нарығында жаңа талаптар пайда болады: 

- Сандық құралдарды меңгеру. 

- Аналитикалық ойлау және деректермен жұмыс. 

- Икемділік және өзгерістерге бейімделу мүмкіндігі. 

Еңбек нарығындағы цифрлық платформалардың пайда болуы (мысалы, 

LinkedIn, HeadHunter, Superjob) жұмыс іздеу мен жалдау процесін жеңілдетті. 

Жасанды интеллект пен алгоритмдер жұмыс іздеушілер мен жұмыс 

берушілермен тығыз байланыстыруға мүмкіндік береді. 
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Цифрлық технологиялардың дамуымен мүлдем жаңа мамандықтар 

қалыптасуда, мысалы: 

-Виртуалды шындық сәулетшісі. 

-Машиналық оқыту маманы. 

-Сандық мазмұн кураторы. 

-ЖИ этика инженері. 

Цифрлық технологиялар жұмыс берушілерге бүкіл әлем бойынша 

таланттарды іздеуге мүмкіндік беретін шекараларды жояды. Бұл бәсекелестікті 

арттырады, сонымен қатар кәсіпқойларға көбірек мүмкіндіктер ашады. [2] 

Алайда еңбек нарығында келесідей мәселелер мен қиындықтар да 

кездеседі: 

- Цифрлық дағдылардың жетіспеушілігі: халықтың көп бөлігінде негізгі 

цифрлық құзыреттер жоқ. 

-Технологияға қол жеткізу: елдің кейбір шалғай аймақтарында интернетке 

және цифрлық құрылғыларға қол жеткізу мәселелері бар. 

-Деректерді қорғаудағы қиындықтар: цифрландырудың артуы 

киберқауіпсіздік қатерлерінің өсуімен қатар жүреді. 

-Цифрлық теңсіздік қаупі бар, өйткені барлық жұмысшылар технологияға 

қол жеткізе алмайды немесе жаңа дағдыларды үйренуге мүмкіндік бермейді. 

-Егде жастағы жұмысшылар немесе осал секторларда жұмыс істейтіндер 

арасындағы жұмыссыздық қаупі. 

Экономиканы жаңғырту жаңа технологиялар, Информатика, 

Биотехнология, баламалы энергетика саласындағы мамандарды талап етеді. 

Болашақта, егер осы процестерді реттеу бойынша тиісті шаралар қабылданбаса, 

жұмыс орындарының сапасы мен жұмыс күшінің кәсіби біліктілік құрамы 

арасындағы теңгерімсіздік сөзсіз артады. [3] 

Нәтижесінде цифрландыру жаңа перспективаларға жол ашады, сонымен 

қатар жұмысшылардан тез өзгеретін жағдайларға үйренуге және бейімделуге 

дайын болуды талап етеді. 

2019 жылы Мемлекет басшысы Қ. Тоқаев Төртінші өнеркәсіптік 

революция қызметкерлердің білімі мен құзыретіне қойылатын талаптарды 

күшейтетінін атап өтті [4].  

Қазақстанның еңбек нарығындағы цифрландыру жұмыспен қамтудың 

неғұрлым ашық және тиімді жүйесін құруға, жұмыссыздық деңгейін қысқартуға 

және экономиканы қазіргі заманғы сын-тегеуріндерге бейімдеуге ықпал етеді. 

Ұзақ мерзімді перспективада ол жаңа жұмыс орындарын құруға, еңбек 

қызметінің сапасын жақсартуға және Қазақстанның әлемдік аренадағы бәсекеге 

қабілеттілігін күшейтуге мүмкіндік береді. 

Жаңа жұмыс орындары жаңа дағдылар мен құзыреттерді қажет етеді. 
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Мемлекеттік жекешелік әріптестік (МЖӘ) инфрақұрылымдық және 

әлеуметтік жобаларды бірлесіп орындауға бағытталған мемлекеттік органдар 

мен жеке компаниялар арасындағы өзара іс-қимыл моделін білдіреді. Соңғы 

жылдары Қазақстан түрлі салаларға цифрлық технологияларды белсенді 

енгізуде. МЖӘ саласын цифрландыру оның тиімділігін едәуір арттыруға, 

ашықтықты қамтамасыз етуге, сондай-ақ әкімшілік және қаржылық 

шығындарды азайтуға мүмкіндік береді.  

МЖӘ шеңберіндегі цифрландыру жобаларды басқаруды жақсарту, 

бюрократиялық рәсімдерді қысқарту және транспаренттілікті арттыру үшін 

заманауи технологияларды енгізуді қамтиды. Қазақстанда МЖӘ 

цифрландырудың маңызды мақсаттары: 

- Жобаларды іске асырудың барлық кезеңдерінің ашықтығы мен 

тиімділігін арттыру. 

- Нарыққа қатысушылар мен азаматтар үшін ақпараттың қолжетімділігін 

қамтамасыз ету. 

- Бақылау және есеп беру процестерін автоматтандыру. 

- Әкімшілік шығындар мен шешім қабылдау уақытын азайту. 

Цифрландырудың негізгі бағыттары мамандандырылған цифрлық 

платформаларды құру, ұлттық ақпараттық жүйелермен интеграциялау және 

блокчейн және жасанды интеллект сияқты инновациялық технологияларды 

енгізу болып табылады. [1] 
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